Антинаркотическая комиссия
Бейского района
  по предупреждению правонарушений
655770, Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул.Пл. Советов, 20,
тел.:(39044)3-13-92

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания Антинаркотической комиссия Бейского района

21 ноября  2019 года
Начало в 10-00 часов                                                                                                 с. Бея

Председатель:                                                      Аршанова И.В.– зам. главы Бейского 			  района – заместитель председателя
                                                                       Антинаркотической комиссии

Присутствовали:                                          Артемьева И.С., Мякишев Ю.С., Головизина
                                                                       Н.Н., Петрова Г.В., Кыржинаков А.А.,
                                                                       Гончарук О.Г., Голиков А.А., Третьяков
                                                                       В.П., Тихонович Д.Л.

	1. Об участии учащихся ГБПОУ РХ ПУ-15 в культурно-массовых и спортивных мероприятиях направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	Докладчик: Головизина Наталья Николаевна, директор ГБОУ НПО ПУ-15, член Антинаркотической комиссии Бейского района.
	Комиссия решила:
	1.1. Признать работу ГБПОУ РХ ПУ-15 по организации участия учащихся в культурно-массовых и спортивных мероприятиях направленных на пропаганду здорового образа жизни удовлетворительной.

	2. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии на 2020 год.
	Докладчик: Аршанова Ирина Валериевна, заместитель председателя Антинаркотической комиссии.
	Комиссия решила:
	2.1. План работы Антинаркотической комиссии на 2020 год утвердить.
	2.2. При возникновении необходимости вносить изменения в план работы Антинаркотической комиссии на 2020 год.

  	3. Рассмотрение представления ст. следователя следственного отделения Отд МВД России по Бейскому району Слободчука Л.Н. о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона).
	Докладывает: Аршанова Ирина Валериевна, заместитель председателя Антинаркотической комиссии.
	Комиссия решила: Принять информацию к сведению.
	3.1. Главе Сабинского сельсовета (Бугаева С.Н.) принять исчерпывающие меры к уничтожению зарослей дикорастущей конопли на территории  с. Сабинка, ул. Ленина, 35.

	4. Изучение практики муниципальных органов Краснодарского края по осуществлению контроля и профилактики случаев острого отравления от новых видов наркотиков, выявлению и фиксации мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
	Докладывает: Аршанова Ирина Валериевна, заместитель председателя Антинаркотической комиссии.
	Комиссия решила: Принять информацию к сведению.

	5. Изучение информации об эффективности деятельности муниципальных антинаркотических комиссий в Республике Хакасия.
	Докладывает: Аршанова Ирина Валериевна, заместитель председателя Антинаркотической комиссии.
	Комиссия решила: Принять информацию к сведению.

	6. Изучение информации Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия по выявлению надписей рекламного содержания о сбыте наркотических средств.
	Докладывает: Аршанова Ирина Валериевна, заместитель председателя Антинаркотической комиссии.
	Комиссия решила: Принять информацию к сведению.

	7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии.

Председательствующий                                                                               И.В. Аршанова